
 
 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์  
พ.ศ. ๒๕๖๓   

---------------------------- 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระจำกัด  ข้อ ๘๑ (๘) และ      
ข้อ  ๑๑๐ (๙) ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ชุดที่ ๒๐ ในการ
ประชุมครั้งที ่๑๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ จึงออกระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือ
สาธารณประโยชน์ พ.ศ. ๒๕๖๓” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิก 
                    (๑) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือสาธารณประโยชน์ พ.ศ.
๒๕๕๖  
  (๒) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือสาธารณประโยชน์ 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
    

หมวด ๑ 
บททั่วไป 

  ข้อ ๔ ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ์” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
  “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

“ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
  “ผู้จัดการ” หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
  “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
  “ทุนสาธารณประโยชน์” หมายถึง เงินทุนที่จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์
องค์กรอิสระ จำกัด 

หมวด ๒ 
เงื่อนไขการใช้จ่ายทุนสาธารณประโยชน์ 

  ข้อ ๕ สหกรณ์พึงใช้จ่ายทุนสาธารณประโยชน์ได้ ดังนี้ 
  (๑) เพ่ือการสาธารณประโยชน์หรือการกุศล 
  (๒) เพ่ือการส่งเสริมทางสังคมในหมู่สมาชิก 
  (๓) เพ่ือการสนับสนุนแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมของสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ สำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน  
สถาบันพระปกเกล้า ส่วนราชการ องค์กรเอกชนหรือสหกรณต์่างๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์หรือสมาชิก 
  (๔) เพ่ือการสนับสนุนแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมต่างๆ ตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร เพ่ือ
สร้างภาพลักษณ์ของสหกรณ ์



 ๒ 

  (๕) เพ่ือส่งเสริมความสัมพันธ์อันดีและเป็นประโยชน์โดยส่วนร่วมระหว่างสหกรณ์กับบุคคล หรือ 
คณะบุคคลของสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชน
แห่งชาติ สำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน สถาบันพระปกเกล้า ส่วนราชการ องค์กรเอกชน หรือสหกรณ์ต่างๆ ในอัตรา
ค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
 ก. ค่าแจกันดอกไม้ ครั้งละไม่เกิน ๒,๐๐๐ บาท 
 ข. ค่าของที่ระลึก   ครั้งละไม่เกิน ๒,๐๐๐ บาท 
 ค. ค่าจัดพวงหรีด   ครั้งละไม่เกิน ๒,๐๐๐ บาท 

  ข้อ ๖ ให้ผู้ซึ่งประสงค์จะขอใช้ทุนสาธารณประโยชน์ ตามข้อ ๕ (๑) (๒) (๓) และ (๔) ยื่นคำร้องต่อ
ประธานกรรมการ โดยให้ระบุรายละเอียดการขอใช้ทุนสาธารณประโยชน์ วงเงินที่ขอรับการสนับสนุนพร้อมเหตุผล
ความจำเป็น 

หมวด ๓ 
การเบิกจ่าย 

  ข้อ ๗ การอนุมัติเบิกจ่ายทุนสาธารณประโยชน์ตามข้อ ๕ (๑) (๒) (๓) และ (๔) ให้เป็นไปตามมติ 
ของคณะกรรมการ  
  การอนุมัติเบิกจ่ายทุนสาธารณประโยชน์ตามข้อ ๕ (๕) ให้เป็นอำนาจของประธานกรรมการ  

  ข้อ ๘ ในกรณีที่เห็นเป็นการสมควร คณะกรรมการอาจแต่งตั้งบุคคลเพ่ือทำหน้าที่ติดตามประเมินผล
การใช้จ่ายทุนสาธารณประโยชน์แต่ละรายการก็ได้  

  ข้อ ๙ ให้ผู้จัดการรายงานการใช้จ่ายทุนสาธารณประโยชน์ (ถ้ามี) ให้คณะกรรมการทราบเป็นประจำ       
ทุกเดือน  
  ข้อ ๑๐ ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  

กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓  
 
         
 

  (นางสาวสุชัญญา  วิมุกตายน) 
                                                                 ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                           สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด  
 
 
 
 


